[image: image1.jpg]pee e ]-
Jled oep et
, i

O eatl et
. ) ézﬁ(}g(/f%gf (&

o
/., Teece ittt

¢

02: %&W‘Z’M"/‘e Sctraens
Al

: @‘W
‘. . | iz /

\pUBOAY,

é—— |
¥ — . Q)L

W A e 2 ﬂg/x
/%a%e/é& :

       Российская Федерация
          Администрация
        сельского поселения

            СПАССКОЕ

      муниципального района

               Приволжский

          Самарская область

ПРОЕКТ
Постановление №   от ____________года

	«Об утверждении плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящие в состав муниципального и частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Постановлением администрации сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области № ___ от _____г. «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящие в состав муниципального и частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящие в состав муниципального и частного жилищного фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области» (приложение).
         2. Опубликовать постановление в газете «Вестник сельского поселения Спасское», на официальном сайте Администрации сельского поселения Спасское в сети Интернет
         3. Контроль за исполнением административных регламентов по предоставлению муниципальной услуги и исполнению муниципальной функции оставляю за собой.

Глава сельского

поселения  Спасское                                                                                                Ф.З. Закиров
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Спасское

муниципального района Приволжский

Самарской области

___________года N__
План мероприятий по обследованию

жилых помещений инвалидов и общего имущества

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

входящие в состав муниципального и частного жилищного

фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

на территории сельского поселения Спасское муниципального

района Приволжский Самарской области

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Выявление жилых помещений инвалидов, в том числе посредством обобщения информации, содержащейся в обращениях граждан, выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:

а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с

необходимостью использования вспомогательных средств;

в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;

г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека
	По обращению граждан
	Администрация сельского поселения Спасское

	2
	Получение документов и сведений, необходимых для проведения обследования (документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы); документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом; схемы придомовой территории с описанием препятствий для пользования инвалидами, письменные пояснения инвалида)
	В течение 1 месяца с момента поступления обращения гражданина
	Секретарь комиссии

	3
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	В течение 1 месяца с момента поступления обращения гражданина
	Комиссия по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	4

	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения

	Со дня получения пакета документов, указанных в п. 2
	Комиссия по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	5
	Проведение мероприятий по обследованию жилых помещений, проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания, составление актов и заключений в соответствии с Правилами обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» (далее - Правила)
	Со дня получения пакета документов, указанных в п. 2
	Комиссия по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	6
	Проведение проверки экономической целесообразности (нецелесообразности) приспособления жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов в соответствии с разделами III, IV Правил
	В течение месяца со дня вынесения Комиссией решения о проведении проверки
	Комиссия по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов